
 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                       
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ     
ΕΙΔΙΚΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ ΚΟΝΔΥΛΙΩΝ ΕΡΕΥΝΑΣ                         
  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
Διεύθυνση της Μονάδας Οικονομικής 
& Διοικητικής Υποστήριξης (Μ.Ο.Δ.Υ.) 
Τμήμα Ανθρωπίνων Πόρων, Προμηθειών & Συναλλαγών 
Πληροφορίες: Χατζάκη Δέσποινα   
Τηλ.: 2810393170 
Email: d.chatzaki@uoc.gr 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ  
749η/20.03.2023 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

 
Η Ολομέλεια της Επιτροπής Ερευνών & Διαχείρισης του Ε.Λ.Κ.Ε. συνεδρίασε σήμερα 20 Μαρτίου 
2023, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:00 π.μ. με τηλεδιάσκεψη και πραγματοποίησε την 749η Συνεδρίασή 
της για τα θέματα της με αριθ. πρωτ. 13099/17.03.2023 Ημερήσιας Διάταξης.  
 
Παρόντες στη συνεδρίαση ήταν: 
- ΣΑΒΒΙΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
- ΔΕΤΟΡΑΚΗ ΜΑΡΙΝΑ  
- ΖΕΖΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ  
- ΚΑΡΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  
- ΚΑΡΑΝΑΣΤΑΣΗ ΠΑΥΛΙΝΑ 
- ΜΑΝΑΣΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
- ΟΙΚΟΝΟΜΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
- ΠΕΡΓΑΝΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
- ΠΙΣΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
- ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ 

- ΤΣΑΚΑΝΙΚΟΣ ΗΛΙΑΣ 
 
Απόντες ήταν: 
- ΠΑΥΛΙΔΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 
- ΖΑΜΠΑΡΛΟΥΚΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ 
- ΚΙΟΣΕΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
- ΜΗΤΣΙΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ   
- ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 
- ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 
 

ΘΕΜΑ: Α.2.114 Έγκριση πρακτικού αξιολόγησης προτάσεων της υπ’ αρ. 
9398/22.02.2023 πρόσκλησης (Κ.Α. 11255 Ε.Υ. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΟΣΙΩΡΗΣ)  
 
Η Επιτροπή Ερευνών, στο πλαίσιο του προγράμματος με τίτλο «INGENIUM Alliance of 
European Universities», ΚΑ 11255 το οποίο χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή 
Επιτροπή Grand Agreement Project no 101090042 — INGENIUM αφού έλαβε υπόψη: 
 
i) το ν. 4957/2022, άρθρο 245, παρ.3 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  
ii) τις διατάξεις του Οδηγού Χρηματοδότησης & Διαχείρισης (ΑΔΑ: ΩΡ19469Β7Γ-Π6Κ) όπως 
δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 5550/τ.Β΄/17.12.2020 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 
iii) την υπ. αριθ. πρωτ. 9398/23.02.2023 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, 
ιv) το με αριθ. πρωτ.13129/17.03.2023 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Προτάσεων 
που διαπιστώνει πλημμέλειες ως προς τη διατύπωση των προσόντων της πρόσκλησης 
 
διαπιστώνει 
 
στο παραπάνω έγγραφο της επιτροπής αξιολόγησης προτάσεων με αρ. πρωτ.: 
13129/17.03.2023 ότι στην πρόσκληση με αρ. πρωτ.: 9398/22.02.2023 υπάρχουν οι 
παρακάτω πλημμέλειες: 
α) Υπάρχει διαφορετική αποτύπωση του συν-εκτιμώμενου προσόντος ξένης γλώσσας στην 
σελίδα 2 («Αποδεδειγμένη άριστη γνώση Αγγλικής γλώσσας, όπως προσδιορίζεται από 
το Παράρτημα που είναι αναρτημένο στην ιστοσελίδα του ΑΣΕΠ») και στην σελίδα 3 στον 
Πίνακα Μοριοδότησης («Αποδεδειγμένη άριστη γνώση δεύτερης ξένης γλώσσας, όπως 
προσδιορίζεται από το Παράρτημα που είναι αναρτημένο στην ιστοσελίδα του ΑΣΕΠ»). 
 
β) Η μέγιστη συνολική βαθμολογία μοριοδότησης της συνέντευξης (12 μονάδες) δεν ισούται 

ΑΔΑ: 6ΒΠΗ469Β7Γ-Ε08



 

με το άθροισμα των αναγραφόμενων μέγιστων βαθμολογιών ανά θεματική ενότητα 
ερωτήσεων ((i) η αντίληψη της/του υποψηφίου για τον ρόλο του σε σχέση με το αντικείμενο 
και τις απαιτήσεις της θέσης (μέγιστη βαθμολογία 11)  
ii) η ικανότητα επικοινωνίας και συνεργασίας, ανάληψης ευθυνών, διαχείρισης κρίσεων και η 
αποτελεσματικότητα (μέγιστη βαθμολογία 11) 
 iii) η κατανόηση των οργανωτικών αναγκών υλοποίησης του έργου (μέγιστη βαθμολογία 
11)  
 
οι οποίες συνιστούν παράβαση του ν. 4957/2022, άρθρο 244 για το λόγο αυτό 
αποφασίζει:  
 
Α) την κήρυξη της διαγωνιστικής διαδικασίας της πρόσκλησης με αρ. πρωτ.: 
9398/22.02.2023 ως άγονη.  
 
Β) Ενημερώνει τους υποψηφίους ότι έχουν δικαίωμα: 
 
i. υποβολής ένστασης εντός πέντε (5) ημερολογιακών ημερών από την επομένη της 
ανάρτησης της παρούσης απόφασης της Ε.Ε. στην Ιστοσελίδα του Ειδικού Λογαριασμού 
Κονδυλίων Έρευνας. Η ένσταση μπορεί να γίνει είτε ηλεκτρονικά στην ηλεκτρονική 
διεύθυνση kopanaki@uoc.gr, είτε με έντυπη κατάθεσή της στο Τμήμα Ανθρωπίνων Πόρων, 
Προμηθειών και Συναλλαγών της Μ.Ο.Δ.Υ. του Ε.Λ.Κ.Ε. Π.Κ. Εάν η ένσταση αφορά στα 
προσόντα/ ιδιότητες των λοιπών συνυποψηφίων, κοινοποιείται σε όσους αφορά, 
ηλεκτρονικώς, με μέριμνα της γραμματείας του ΕΛΚΕ. Κάθε συνυποψήφιος έχει δικαίωμα 
υποβολής των απόψεών του με ηλεκτρονική ή έντυπη κατάθεσή τους στη Μ.Ο.Δ.Υ. του 
ΕΛΚΕ. εντός πέντε (5) ημερολογιακών ημερών από την σχετική γνωστοποίηση. 
Δεν επιτρέπεται ένσταση για λόγους που αφορούν στη συνέντευξη ή την εξέταση γνώσεων 
και τη δοκιμασία δεξιοτήτων και εργασιακής αποτελεσματικότητας 
 
ii. να ζητούν και να λαμβάνουν από τη Μ.Ο.Δ.Υ. του ΕΛΚΕ αντίγραφο του ως άνω 
αναφερομένου πρακτικού της επιτροπής αξιολόγησης προτάσεων μετά την έγκρισή του από 
την Επιτροπή Ερευνών και Διαχείρισης και να έχουν πρόσβαση στους ατομικούς φακέλους 
και στα ατομικά φύλλα αξιολόγησης/ βαθμολόγησης των υπολοίπων υποψηφίων, (αν 
υπάρχουν) αποκλειστικώς καθ' όλη τη διάρκεια της προθεσμίας άσκησης της ως άνω 
ένστασης ή της υποβολής των απόψεων των συνυποψηφίων, όπως ανωτέρω αναφέρεται, 
χωρίς τη δυνατότητα χορήγησης αντιγράφων, και με τις προϋποθέσεις που θέτει ο Κώδικας 
Διοικητικής Διαδικασίας και η λοιπή Νομοθεσία για την προστασία των προσωπικών 
δεδομένων. 
 
 
Η παρούσα να αναρτηθεί στη Διαύγεια και στην ιστοσελίδα του ΕΛΚΕ ΠΚ   
   
 
 

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ  
 

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΣΑΒΒΙΔΗΣ 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 

 ΚΟΥΤΣΑΚΗ ΘΕΟΔΩΡΑ 

ΑΔΑ: 6ΒΠΗ469Β7Γ-Ε08


		2023-03-23T10:23:19+0200
	Athens




